
1 

 

ZÁPIS 1/2020 

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE 5. ÚNORA 2020 

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY 

 

1. Zahájení 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce 
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL. M. 

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 7 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy 
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná 

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně 
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

    

1. Zahájení ..................................................................................................................... 1 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu ............................................................ 1 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ..................................................................... 2 

4. Hospodaření obce ...................................................................................................... 2 

5. Obecně závazná vyhláška. .......................................................................................... 2 

6. Vnitřní směrnice ........................................................................................................ 2 

7. Lesy ........................................................................................................................... 3 

8. Různé, došlá pošta, diskuze ....................................................................................... 3 

1. Usnesení a závěr ........................................................................................................ 5 

 

Byl předložen následující návrh programu zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy tak, jak byl 
navržen. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0   NÁVRH BYL  SCHVÁLEN 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu 

Předsedajícím panem Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena paní 
Vlasta Machačová, ověřovatelé zápisu pan Libor Machač a pan Jaroslav Voňka. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku tak, jak byli navrženi. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 



2 

 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Nebyly zadány žádné úkoly. 

4. Hospodaření obce 

4.1 Hospodaření obce 31. 12. 2019 

 FIN 12/2019  

 Stav pokladní hotovosti                              29 129,00 Kč 

 Stav běžného účtu u ČNB                         1 864 364,30 Kč 

 Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)             201 651,40 Kč 

 Stav běžného účtu u KB, a.s.                          329 299,73 Kč 

 Stav běžného účtu ČS, a.s.                                         25 622,37 Kč 

 Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.       933 248,00 Kč 

 Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)     5 337 388,12 Kč 

 Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. účtům)      5 579 268,15 Kč  

 Plnění rozpočtu                                            - 241 880,03 Kč 

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí. 

Dne 5. 2. 2020 proběhla pracovníky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje závěrečná 
kontrola hospodaření obce (audit) s výsledkem bez závad. 

 

5. Obecně závazná vyhláška. 

ZO byla předložena Obecně závazná vyhláška č. 1/2020  „Povolení k vjezdu s motorovým 
vozidlem do vybraných míst a částí měst“ s účinností 15 dnů po vyvěšení, které bude až po 
vyjádření MV ČR.  

 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020  „Povolení k vjezdu s 
motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst s účinností od 15 dnů po vyvěšení, 
které bude až po vyjádření MV ČR.  

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

6. Vnitřní směrnice 

Byla předložena Směrnice U15, která upravuje správní a administrativní poplatky související 
s administrativní činností. Jedná se o poplatky: 

 Vyhledávání, vypracování a kompletace materiálu dle zákona 106/1999 



3 

 

 Czechpoint  

 Jiné administrativní poplatky 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. U15 o Správních a administrativních poplatcích. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

 

Byla předložena Směrnice U16 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu pro obec 
Hřibojedy.  

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. U16 pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu pro obec Hřibojedy. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

7. Lesy 

Vlivem kůrovcové kalamity a vývojem cen na trhu dřeva bylo navrženo stanovit cenu za 
jeden kubický metr palivové dřeva 450,00 Kč/m3 . 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo schvaluje cenu 450,00 Kč/m3 palivového dřeva s platností od 1. 1. 2020. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

 

8. Různé, došlá pošta, diskuze 

8.1. Odpady 

Na podatelnu byla doručena písemnost od společnosti Marius Pedersen a.s., která 
obsahuje dohodu o samostatném poplatku za nakládání se separovanými složkami. 

Předmětem smlouvy je recyklační poplatek 900,00 Kč za jednu tunu bez DPH 
(1089,00 Kč včetně DPH) za komoditu papír. Zavedení recyklačního poplatku je 
způsobeno zhoršením odbytových možností surovin vytřiďovaných ze separačních 
složek komunálního odpadu. V důsledku toho provozovatelé zařízení pro třídění a 
úpravu separovaných složek komunálního odpadu omezili jejich příjem a přestali za 
něj platit a zavedli poplatky, které vybírají za převzetí separovaných složek KO od 
svých dodavatelů. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu se společností Marius Pedersen a.s. o 
samostatném poplatku za nakládání se separovanými složkami. 



4 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

 

8.2. Svoz nebezpečných odpadů 

Společností Marius Pedersen, byl navržen jarní svoz nebezpečných odpadů popřípadě i svoz 
velkoobjemového odpadu. Přesné datum výše uvedených svozů bude upřesněno 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 

 

8.3. Smlouva o bezúplatném převodu majetku z vlastnictví České republiky 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, převede obci Hřibojedy bezúplatně 5 ks 
„Přilba ochranná, svítilna a držák“. Důvodem předání výše uvedených přileb 
s příslušenstvím je podle smlouvy jeho nepotřebnost pro Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje a Českou republiku dle rozhodnutí č. j. HSHK-3452-1/2019. 
Bezúplatný převod se uskuteční ve veřejném zájmu na základě žádosti obce Hřibojedy o 
ochranné přilby. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Hřibojedy souhlasí s bezúplatným převodem ochranných přileb se 
svítilnou a držákem z majetku Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

 

8.4. Domovní čistírny odpadních vod 

Zhotovitelem projektové dokumentace je na základě výběrového řízení a podepsané 
smlouvy ze dne 30. 7. 2018 pan Martin Čapek, Josefa Šímy 768, 551 01 Jaroměř. Dne 30. 10. 
2018 byla panem Čapkem předána studie proveditelnosti odkanalizování jednotlivých 
domácností pomocí biologických čistíren odpadních vod. 

Dle smlouvy měly být předloženy jednotlivé projektové dokumentace na odkanalizování 
domácností včetně podání úplné žádosti o územní rozhodnutí na místě příslušný stavební 
úřad.  

Předpokládaný termín zahájení činnosti na provádění a zpracování projektové dokumentace 
pro územní rozhodnutí mělo být zahájeno do 7 dnů od protokolárního odsouhlasení studie.  

Předpokládané ukončení činnosti na provádění a zpracování projektové dokumentace pro 
územní rozhodnutí je do 4 měsíců od zahájení výše uvedené činnosti. 

Další činností je dokončení zajištění inženýrské činnosti nezbytné k vydání pravomocného 
územního rozhodnutí včetně podání úplné žádosti o územní rozhodnutí na místě příslušný 
stavební úřad. Tato činnost měla být dokončena do 4 měsíců od dokončení projektové 
dokumentace. 

Dle smlouvy bylo ujednáno, že pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla ve 
sjednaném termínu dle smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 



5 

 

smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny té části díla, s jejímž plněním je zhotovitel v prodlení, a 
to za každý den prodlení. 

Zastupitelstvo obce navrhuje osobní jednání s panem Čapkem s cílem dohody o případné 
další spolupráci či ukončení.  

8.5.  Nákup ozvučení  

Stávající ozvučení je v nevyhovujícím stavu a tak zastupitelé navrhli nákup nového 
ozvučovacího zařízení pro kulturní akce.  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s nákupem ozvučovacího zařízení pro kulturní akce.   

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

 

8.6. Zastupitelé navrhli a souhlasí se zapůjčením zasedací místnosti OU pouze pro 
občany s trvalým pobytem v obci Hřibojedy a chalupáře. 

8.7. Obec Hřibojedy společně s SDH uspořádají 1. 3. 2020 dětský karneval. 

 

9. Usnesení a závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY 

 KONANÉHO DNE 5 ÚNORA 2020 

 

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva 
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen. 

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje ověřovatele zápisu pan Libora 
Machače a pana Jaroslava Voňku a zapisovatelku paní Vlastu Machačovou. 

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020  
„Povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst s účinností 
od 15 dnů po vyvěšení, které bude až po vyjádření MV ČR.  

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje Směrnici č. U15 o Správních a 
administrativních poplatcích. 

5. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje Směrnici č. U16 pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu pro obec Hřibojedy. 

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi schvaluje cenu 450,00 Kč/m3 palivového dřeva s 
platností od 1. 1. 2020. 

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje dohodu se společností Marius 
Pedersen a.s. o samostatném poplatku za nakládání se separovanými složkami. 

8. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy souhlasí s bezúplatným převodem 
ochranných přileb se svítilnou a držákem z majetku Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje. 

9. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy souhlasí s nákupem ozvučovacího zařízení 
pro kulturní akce.   

 

 

 

Zapsala:  Machačová Vlasta:  ..................................... 

 

Ověřovatelé: zápisu Libor Machač:....................Jaroslav Voňka………………………………….. 

 

Starosta obce:  Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.  ..................................... 


